
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46  del 02-09-2016

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE -
ANNO 2016

L’anno  duemilasedici addì  due del mese di settembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei

Sig.ri:

 PIREDDA FRANCESCA Sindaco P
 ORO GRAZIELLA Vice Sindaco P
 FOIS GIOVANNI Assessore P
 MORO MARIA SEBASTIANA Assessore A

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Gianni Sandro Masala.;

Constatato il numero legale, il Sindaco pone in discussione l’argomento iscritto all’o.d.g.,



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 10, comma 1, lettera a, decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, che
recita:
1. Al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di
rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito
dall'articolo 15, comma 2, lettera d), redigono annualmente:
a) entro il 31 gennaio, un documento programmatico triennale, denominato Piano della
performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione
finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e
definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la
misurazione e la valutazione della performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi
assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori;

DATO ATTO:
che Il Piano, strumento che dà avvio al ciclo di gestione della performance (articolo 4 del decreto), è un-
documento programmatico triennale in cui, in coerenza con le risorse assegnate, sono esplicitati gli
obiettivi, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance,
che il Piano definisce dunque gli elementi fondamentali (obiettivi, indicatori) su cui si baserà poi la-
misurazione, la valutazione e la rendicontazione della performance,

CONSIDERATO:
 che,ai sensi dell’art. 10, c. 5 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, “in caso di mancata-
adozione del Piano della performance e' fatto divieto di erogazione della retribuzione di risultato ai
dirigenti che risultano avere concorso alla mancata adozione del Piano, per omissione o inerzia
nell'adempimento dei propri compiti, e l'amministrazione non può procedere ad assunzioni di personale
o al conferimento di incarichi di consulenza o di collaborazione comunque denominati”,
- che seppur l’art. 10 del citato decreto non sia di diretta applicazione per gli enti locali, ai sensi dell’art.-
16, c. 1 dello stesso decreto, l’adozione si rende necessaria in quanto gli artt. 3, 4, 5 c. 2, 7 e 9 – ai cui
principi gli enti locali devono adeguare i propri ordinamenti – fanno espresso riferimento alla
rilevazione e valutazione della performance,

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 90 del 24.11.2010 , con cui è stato adeguato il regolamento per
l’ordinamento degli uffici e servizi al D.Lgs. n. 150/2009,

RICHIAMATI i seguenti atti:
 - delibera dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni Montiferru Sinis n. 7   Del  25-01-2011, con oggetto
“SERVIZI GESTITI IN FORMA ASSOCIATA - NUCLEO DI VALUTAZIONE - APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE CON I COMUNI”,
- delibera dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni Montiferru Sinis n. 10   Del  03-02-2011, con oggetto
“SERVIZI GESTITI IN FORMA ASSOCIATA - NUCLEO DI VALUTAZIONE - APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE CON I COMUNI”,
- delibera C.C. n. 8 del 9.03.2011, con cui è stato trasferito all’Unione dei Comuni Montiferru Sinis il servizio
nucleo di valutazione – organismo indipendente di valutazione,

DATO ATTO che l’Unione dei Comuni Montiferru Sinis ha conferito l’incarico per lo svolgimento del servizio
nucleo di valutazione – organismo indipendente di valutazione alla Dasein s.r.l. , con sede legale in Torino e
sede operativa in Oristano,

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 31 del 27.05.16, esecutiva, con cui è stato deciso di approvare il piano
esecutivo di gestione per l’anno 2016 per la parte contabile,

VISTI gli obiettivi di piano di presso indicati e considerato che gli stessi sono stati previamente
concordati tra l’Amministrazione e i responsabili di servizio,

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 02-09-2016 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



DATO ATTO che gli stessi obiettivi sono stati validati dal nucleo di valutazione (verbale n. 5/2016 del 2.09.16),

RICONOSCIUTA la propria competenza all’adozione del presente atto, a norma del combinato disposto degli
artt. 42 e 48 del D.Lgs. n. 267/2000,

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal
segretario comunale ,

con voti unanimi
DELIBERA

DI APPROVARE il piano degli obiettivi di performance per l’anno 2016, ai sensi dell’art. 10, c. 1 lett. A) del
D.Lgs. n. 150/2009, come da allegato alla presente,

DI DISPORRE la pubblicazione degli obiettivi di piano nel sito internet comunale – sezione “amministrazione
trasparente”, per garantirne la pubblicizzazione adeguata ai sensi del D.Lgs. n. 150/2009,

DI DARE alla presente, con separata votazione riportante il seguente esito: unanime favorevole, immediata
esecutività ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs.n. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 02-09-2016 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott. Gianni Sandro Masala

Letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

f.to ( FRANCESCA PIREDDA) f.to (Dott. Gianni Sandro Masala)

Attesto che copia della presente deliberazione trovasi in pubblicazione dal 07-09-2016 al 22-09-2016 all'Albo Pretorio di questo
Comune.

Tramatza li, 07-09-2016

IL Segretario Comunale

f.to (Dott. Gianni Sandro Masala)

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Tramatza li, 07-09-2016

IL Segretario Comunale

(Dott. Gianni Sandro Masala)

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 02-09-2016 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 4


